

## Aménagement voirie - RD18 - Traversée de Vic

DCE - Octobre 2023

DESIGNATION		Unités	Quantités	Prix Unitaire	Produit H.T.
<b>TRANCHE FERME</b>					
<b>1</b>	<b>PRIX GENERAUX</b>				
1.1	Installation de chantier et Constat d'huissier	ft	1	1 036,50 €	1 036,50 €
1.2	Etudes d'exécution	ft	1	470,00 €	470,00 €
1.3	Implantation piquetage et nivellement	ft	1	470,00 €	470,00 €
1.4	Mise en place d'une déviation et de feux tricolores pour les travaux	ft	1	262,50 €	262,50 €
1.5	Dossier de récolement et DOE	ft	1	235,00 €	235,00 €
<b>PRIX GENERAUX</b>					<b>2 474,00 €</b>
<b>2</b>	<b>DEPOSE / DEMOLITION</b>				
2.1	Dépose de la signalisation verticale existante et du mobilier sur l'emprise du projet	ft	1	460,75 €	460,75 €
2.2	Démolition d'ouvrages sur l'emprise du projet	ft	1	374,75 €	374,75 €
<b>DEPOSE / DEMOLITION</b>					<b>835,50 €</b>
<b>3</b>	<b>TERRASSEMENTS</b>				
3.1	Terrassement pour <b>Trottoirs et accotements</b>	m <sup>3</sup>	171,60	19,62 €	3 366,79 €
3.2	Terrassement pour <b>Chicane à créer</b>	m <sup>3</sup>	136,80	19,62 €	2 684,02 €
3.3	Terrassement pour <b>Espace vert</b> à créer Ep 0,50m moyen déblai et évacuation	m <sup>3</sup>	21	17,57 €	368,97 €
<b>TERRASSEMENTS</b>					<b>6 419,78 €</b>
<b>4</b>	<b>REVETEMENTS</b>				
4.1	<b>Reprises Enrobé devant bordures préfa</b>				
4.1.1	Béton bitumineux semi grenu perméable 0/6 coloré - Ep : 5cm	m <sup>2</sup>	60	39,22 €	2 353,20 €
<b>Reprises Enrobé devant bordures préfa</b>					<b>2 353,20 €</b>
4.2	<b>Trottoirs et entrées en enrobé coloré perméable</b>				
4.2.1	GNT 0/31,5 pour couche de base Ep : 0,20m	m <sup>3</sup>	72	38,22 €	2 751,84 €
4.2.2	Béton bitumineux semi grenu perméable 0/6 coloré - Ep : 5cm	m <sup>2</sup>	360	39,22 €	14 119,20 €
<b>Trottoirs et entrées en enrobé coloré perméable</b>					<b>16 871,04 €</b>
4.3	<b>Espaces en Clapicette</b>				
4.3.1	GNT 0/31,5 pour couche de base Ep : 0,10m	m <sup>3</sup>	48	42,87 €	2 057,76 €
4.3.2	Revetement Clapicette Ep : 0.12m	m <sup>2</sup>	480	14,17 €	6 801,60 €
<b>Espaces en Clapicette</b>					<b>8 859,36 €</b>
<b>REVETEMENTS</b>					<b>28 083,60 €</b>
<b>5</b>	<b>AMENAGEMENTS SECURITAIRES SUR CHAUSSEE DEPARTEMENTALE</b>				
5.1	<b>Plateau surélevé</b>				
5.1.1	Béton bitumineux semi grenu 0/10 - Ep : 6cm + Structure pour confection d'un plateau surélevé yc ancrages	m <sup>2</sup>	210	21,81 €	4 580,10 €
5.1.2	Béton bitumineux semi grenu 0/10 - Ep : 6cm	m <sup>2</sup>	160	11,88 €	1 900,80 €
5.1.3	Marquage en résine sur rampants des plateaux et autour des traversée piétonnes	m <sup>2</sup>	18	39,15 €	704,70 €
5.1.4	Ensemble mât + panneau de signalisation C27	u	2	251,00 €	502,00 €
5.1.5	Ensemble mât + panneau de signalisation A2b + B14	u	2	301,00 €	602,00 €
<b>Plateau surélevé</b>					<b>8 289,60 €</b>

## Aménagement voirie - RD18 - Traver

DCE - Octobre 2023

DESIGNATION		Unités	Quantités	Prix Unitaire	Produit H.T.
5,2	<b>Chicane en entrée Ouest de Vic</b>				
5.2.1	GNT 0/31,5 pour couche de base et reprofilage Ep : 0,10 m	m <sup>3</sup>	57	39,67 €	2 261,19 €
5.2.2	Création de structure sous chaussée RD yc terrassement (30cm GNT 0/31.5 + 20cm GB)	m <sup>2</sup>	250	46,58 €	11 645,00 €
5.2.3	GB 0/14, pour couche de liaison Ep : 0,10m hors création de structure de chaussée	m <sup>3</sup>	32	177,72 €	5 687,04 €
5.2.4	Couche d'accrochage	m <sup>2</sup>	570	0,77 €	438,90 €
5.2.5	Couche d'imprégnation	m <sup>2</sup>	570	1,92 €	1 094,40 €
5.2.6	Béton bitumineux semi grenu 0/10 - Ep : 6cm	m <sup>2</sup>	570	11,88 €	6 771,60 €
5.2.7	Bordure I2 - Béton classique gris	ml	125	19,30 €	2 412,50 €
5.2.8	Ensemble mât + panneau de signalisation	u	2	257,00 €	514,00 €
5.2.9	Balises J11	u	2	51,00 €	102,00 €
5.2.10	Signalisation horizontale en enduit à froid	ft	1	820,00 €	820,00 €
<b>Chicane en entrée Ouest de Vic</b>					<b>31 746,63 €</b>
<b>AMENAGEMENTS SECURITAIRES SUR CHAUSSEE DEPARTEMENTALE</b>					<b>40 036,23 €</b>
6	<b>MACONNERIES</b>				
6,1	Bordure T2 - Béton préfabriqué lavé gris	ml	120	38,69 €	4 642,80 €
6,2	Bordure T2 - Béton coulée en place	ml	150	17,63 €	2 644,50 €
6,3	Bordure CR1 ou P1 - Béton préfabriqué classique gris	ml	250	30,68 €	7 670,00 €
6,4	Cunette bétonnée à l'arrière du trottoir et en pied de talus pour écoulement des eaux de pluies	ml	25	53,82 €	1 345,50 €
6,5	Mise à la cote des ouvrages pour les parties hors RD	ft	1	745,00 €	745,00 €
<b>MACONNERIES</b>					<b>17 047,80 €</b>
7	<b>SIGNALISATION DE POLICE</b>				
7,1	Signalisation horizontale en enduit à froid	ft	1	1 300,00 €	1 300,00 €
7,2	Ensemble mât + panneau de signalisation	u	5	257,00 €	1 285,00 €
7,3	Pose de panneaux EB10 ou EB20 fourni par ailleurs	u	4	187,00 €	748,00 €
<b>SIGNALISATION DE POLICE</b>					<b>3 333,00 €</b>
8	<b>MOBILIER URBAIN</b>				
8,1	Bande podotactile - l'ensemble complet pour chaque coté de la traversée piétonne	u	6	139,00 €	834,00 €
8,2	Potelet haute visibilité	u	12	190,00 €	2 280,00 €
8,3	Potelet	u	10	143,00 €	1 430,00 €
8,4	Garde corps / Barrière bois	ml	16	148,00 €	2 368,00 €
<b>MOBILIER URBAIN</b>					<b>6 912,00 €</b>
9	<b>ESPACE VERT</b>				
9,1	Terre végétale	m <sup>3</sup>	21	30,00 €	630,00 €
9,2	Ensemencement prairie fleuri	m <sup>2</sup>	200	3,50 €	700,00 €
9,3	Plantations de petits massifs	m <sup>2</sup>	80	20,00 €	1 600,00 €
9,4	Arbre haute tige	u	2	285,00 €	570,00 €
9,5	Paillage	m <sup>2</sup>	80	6,00 €	480,00 €
9,6	Géotextile + Paillage minéral en concassé 80/120	m <sup>2</sup>	70	12,00 €	840,00 €
9,7	Géotextile + Galets sur îlot de la chicane	m <sup>2</sup>	120	15,00 €	1 800,00 €
<b>ESPACE VERT</b>					<b>6 620,00 €</b>
10	<b>GESTION DES EAUX PLUVIALES</b>				
10,1	Curage et recalibrage du fossé existant	ml	115	10,91 €	1 254,65 €
10,2	<b>Réhabilitation et agrandissement des entrées de chemin</b>				
10.2.1	Tranchée réseau EP dans fossé existant	ml	8	20,60 €	164,80 €
10.2.2	Fourniture et pose canalisation Béton 135A DN500mm	ml	8	117,96 €	943,68 €
10.2.3	Têtes d'aqueduc de sécurité BA pour buse béton DN500mm	u	2	550,00 €	1 100,00 €
<b>ESPACE VERT</b>					<b>2 208,48 €</b>

Envoyé en préfecture le 28/12/2023

Reçu en préfecture le 28/12/2023

Publié le 28/12/2023



ID : 030-213002280-20231220-2023\_81-DE

## Aménagement voirie - RD18 - Travers

DCE - Octobre 2023

	DESIGNATION	Unités	Quantités	Prix Unitaire	Produit H.T.
10.3	<b>Création réseau EP avec rejet dans le fossé existant</b>				
10.3.1	Tranchée réseau EP dans fossé existant	ml	40	20,60 €	824,00 €
10.3.2	Tranchée réseau EP	ml	35	36,70 €	1 284,50 €
10.3.3	Fourniture et pose canalisation PVC CR8 Ø315mm	ml	35	67,48 €	2 361,80 €
10.3.4	Fourniture et pose canalisation PVC CR8 Ø400mm	ml	40	90,44 €	3 617,60 €
10.3.5	Fourniture et pose d'une bouche avaloir dans bordure, yc regard	u	4	710,00 €	2 840,00 €
10.3.6	Fourniture et pose d'une grille carré 500x500, yc regard	u	1	580,00 €	580,00 €
10.3.7	Fourniture et pose d'un regard Ø600mm yc tampon C250	u	2	560,00 €	1 120,00 €
10.3.8	Bétonnage des sorties EP dans le fossé	u	3	191,33 €	573,99 €
<b>Réhabilitation et agrandissement des entrées de chemin</b>					<b>13 201,89 €</b>
<b>GESTION DES EAUX PLUVIALES</b>					<b>16 665,02 €</b>
11	<b>RESEAUX SECS EN ATTENTES</b>				
11.1	<b>Général</b>				
11.1.1	Fouille pour localisation de réseaux en phase chantier	ft	1	1 700,00 €	1 700,00 €
11.1.2	Béton de propeté	m3	3	240,00 €	720,00 €
11.1.3	Plan de récolement géoréférencé du réseau d'éclairage	ml	290	2,10 €	609,00 €
<b>Général</b>					<b>3 029,00 €</b>
11.2	<b>Tranchées</b>				
11.2.1	Tranchées en terrain de toute natures yc remblaiements	ml	240	37,00 €	8 880,00 €
11.2.2	Surlargeur de tranchées de 10cm en terrain de toute natures yc remblaiements et grillage avertisseur	ml	35	37,00 €	1 295,00 €
<b>Tranchées</b>					<b>10 175,00 €</b>
11.3	<b>Fourreaux et massifs</b>				
11.3.1	Fourniture et pose de fourreau annelé souterrain Ø63mm	ml	290	12,00 €	3 480,00 €
11.3.2	Câblette de terre	ml	290	5,90 €	1 711,00 €
11.3.3	Regard enterré éclairage 30x30 yc tampon fonte C250	u	1	560,00 €	560,00 €
11.3.4	Massif de candélabre 4m < h < ou = 6m	u	3	575,00 €	1 725,00 €
11.3.5	Massif de candélabre 6m < h < ou = 8m	u	5	680,00 €	3 400,00 €
<b>Fourreaux et massifs</b>					<b>10 876,00 €</b>
<b>RESEAUX SECS EN ATTENTES</b>					<b>24 080,00 €</b>

<b>TOTAL</b>		<b>TOTAL HT</b>	<b>152 506,93 €</b>
		<b>TVA</b>	<b>30 501,39 €</b>
		<b>TOTAL TTC</b>	<b>183 008,31 €</b>

TRANCHE OPTIONNELLE					
1	PRIX GENERAUX				
1.1	Installation de chantier et Constat d'huissier	ft	1	1 036,50 €	1 036,50 €
1.2	Etudes d'exécution	ft	1	470,00 €	470,00 €
1.3	Implantation piquetage et nivellement	ft	1	470,00 €	470,00 €
1.4	Mise en place d'une déviation et de feux tricolores pour les travaux	ft	1	262,50 €	262,50 €
1.5	Dossier de récolement et DOE	ft	1	235,00 €	235,00 €
<b>PRIX GENERAUX</b>					<b>2 474,00 €</b>

Envoyé en préfecture le 28/12/2023

Reçu en préfecture le 28/12/2023

Publié le 28/12/2023

ID : 030-213002280-20231220-2023\_81-DE



Aménagement voirie - RD18 - Travers

DCE - Octobre 2023

DESIGNATION	Unités	Quantités	Prix Unitaire	Produit H.T.
<b>2 CHAUSSEE</b>				
2,1 Terrassement	m <sup>3</sup>	161,70	15,20 €	2 457,84 €
2,2 GNT 0/31,5 pour couche de base et reprofilage Ep : 0,25m pour zone hors structure actuelle	m <sup>3</sup>	38,50	43,16 €	1 661,66 €
2,2 GNT 0/31,5 pour couche de base et reprofilage Ep : 0,15m	m <sup>3</sup>	92,40	43,16 €	3 987,98 €
2,3 Couche d'imprégnation	m <sup>2</sup>	770	1,92 €	1 478,40 €
2,4 Béton bitumineux semi grenu 0/10 - Ep : 6cm	m <sup>2</sup>	770	11,88 €	9 147,60 €
<b>CHAUSSEE</b>				<b>18 733,48 €</b>
<b>3 RESEAU PLUVIAL</b>				
3,1 Démolition des ouvrages maçonnés	ft	1	792,99 €	792,99 €
3,2 Hydrocurage du réseau	ml	20	20,60 €	412,00 €
3,3 Tranchée réseau EP dans fossé existant	ml	20	12,36 €	247,20 €
3,4 Fourniture et pose canalisation Béton 135A DN500mm	ml	20	117,96 €	2 359,20 €
3,5 Fourniture et pose d'une grille carré 500x500, yc regard	u	1	580,00 €	580,00 €
3,6 Têtes d'aqueduc de sécurité BA pour buse béton DN500mm	u	1	550,00 €	550,00 €
3,7 Curage du fossé existant	ml	25	8,67 €	216,75 €
<b>RESEAU PLUVIAL</b>				<b>5 158,14 €</b>

<b>TOTAL</b>	<b>TOTAL HT</b>	<b>26 365,62 €</b>
	<b>TVA</b>	<b>5 273,12 €</b>
	<b>TOTAL TTC</b>	<b>31 638,75 €</b>



J.-M. Hirschtob

6 DEC. 2023

S.A.S. GIRAUD  
404, Avenue J-Ph. Ramsau  
30101 ALES Cedex  
Tél. 04 66 85 08 10 - Fax 04 66 56 80 90  
N° SIRET 305 20 117 00021